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Inddrag civilsamfundet i forskønnelse af 
byen 
 
Budgetforslag fra Det Konservative Folkeparti 

Forslaget retter sig mod Teknik og Miljø 

 
Motivation  
 
Aarhus kendetegnes ved et stærkt lokalt engagement både i oplandet og i byens 
forskellige kvarterer. Det engagement bør vi understøtte, både i en god 
borgerinddragelse, men også når det kommer til forskønnelse til hverdag og fest. 
 
For at understøtte den lokale virkelyst og engagement foreslås det, at der afsættes 
midler til mindre initiativer, der kan medvirke til at forskønne lokalområderne. 
 
Det kan for eksempel være nye bænke og forbedrede rekreative faciliteter i den lokale 
park eller krukker med træer og blomster på eksisterende torve og pladser.   
 
Midlerne prioriteres efter ansøgning fra det lokale fællesråd af Teknik og Miljø.  
 
Initiativer, hvor lokalsamfundet bakker op med frivilligt engagement i anlæg og drift er 
en forudsætning, så borgerne oplever ejerskab til deres lokalområde, frem for at 
kommunen igangsætter initiativerne.  
 
Det foreslås, at der afsættes 2 mio. kr. årligt til anlæg og drift af initiativerne i 
budgetperioden.   
 

Forslag 
Det foreslås derfor, at:  

1. Der afsættes 2 mio. kr. årligt til anlæg og drift af initiativerne i budgetperioden 

 
Økonomi 
Teknik og Miljø fremlægger i starten af 2024 en ny grøn parkeringspolitik som på 
baggrund af ønsker til øget trafiksikkerhed, bedre bykvalitet mv. vil rumme justeringer 
i parkeringszoner, takster i parkeringshuse og gadeparkering, ændringer af 
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beboerparkering mv.  Der vurderes et lovgivningsmæssigt råderum herfra i 
størrelsesordenen 20-25 mio.kr. 
 
Fra 2025 reserveres det ekstra provenu fra en ny parkeringspolitik til udmøntningen 
af en ny byrådsbesluttet byrumsstrategi. Det forventede provenu i 2024 vil kunne 
finansiere en række straksforslag til forbedring af kommunens byrum. Blandt andet 
indeværende forslag om Budgetmodel for grøn drift og vedligehold. 
 
 
På vegne af byrådsgruppen for Det Konservative Folkeparti 
Nicolaj Bang 
 
 
 


